令和　5年　３月　吉日
関係各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　西京区認知症地域ケア協議会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　松崎　恒一
『西京区認知症地域ケア協議会
第23回事例検討会・認知症対応力向上多職種協働研修』開催ご案内
拝啓
陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
日頃は当協議会の活動にご支援・ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。
[bookmark: _Hlk115789612]さて、「第23回事例検討会・認知症対応力向上多職種協働研修」を下記のとおり開催いたします。今回は「さまざまな社会資源を利用し一人暮らしを継続する高齢男性（仮称）」をテーマに事例検討します。妻の死去後に認知機能が低下し、気力も衰え引きこもりなども出てきている方を介護サ―ビスや地域で支えることを考える事例です。意欲低下は下肢筋力などの衰えにつながり、転倒などのリスクも出てきて在宅生活の継続は困難があり入所となるケースが多いです。対策を介護サービスの支援だけでなく地域の人も関わり在宅生活の継続した事例について意見交換します。前回好評でしたミニ講義は「運動・趣味レクレーションなど多様なデイサービス（仮題）」、サポート医からの認知症の医療についての講義もあります。
前回も民生児童委員・老人福祉員・社協役員みなさまの地域情報が大変に有意義な学習の場でした。西京区での連携の輪もこの事例検討会でも広がっています。ご多忙とは存じますがご出席の程よろしくお願いいたします。
敬具
記
日　時：令和5年５月13日（土）午後2時00分～午後４時30分
場　所：ホテル京都エミナース　大ホール
事　例：「さまざまな社会資源を利用し一人暮らしを継続する高齢男性（仮称）」

対象者：民生児童委員、老人福祉員、社協役員、医療・介護・福祉・行政など関係者
※参加ご希望の方は下記にご記入の上、令和5年４月21日（金）までに西京区在宅医療・介護連携支援センター（ 075-874-6277　担当　鎌田・小泉 ）までＦＡＸをお願いします。

[bookmark: _Hlk95394547]５月13日「第23回事例検討会・認知症対応力向上多職種協働研修」に参加します。所属事業名（学区）　　　　　　お名前　　　　　　　　　　　（職種・役員名：　　　　 　）

　　　　　　　　　　　　　　お名前　　　　　　　　　　　（職種・役員名：　　　  ）

FAX　874-6277（西京区在宅医療・介護連携支援センター）